ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

───────

Số:          /UBND-VX

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

─────────────────

Bình Định, ngày         tháng        năm 2024
23

V/v  tăng cường thực hiện chi
trả trợ cấp an sinh xã hội
không dùng tiền mặt đến các

đối tượng hưởng chính sách

trên địa bàn tỉnh

         Kính gửi:
- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 388/LĐTBXH-CNTT ngày 22/01/2024 của Bộ Lao
động - Thương binh và Xã hội về việc tăng cường thực hiện chi trả trợ cấp an sinh

xã hội không dùng tiền mặt đến các đối tượng hưởng chính sách; Chủ tịch Ủy ban
nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1  Ủy ban nh n d n các huyện, thị xã, thành phố chủ tr  và phối hợp v i các
cơ quan liên quan, tăng cường tổ chức chi trả trợ cấp an sinh xã hội (ASXH) đến
các đối tượng hưởng chính sách của tháng 01, tháng 02 và trợ cấp Tết Nguyên đán
qua tài khoản của đối tượng th  hưởng hoặc người được ủy quyền đã có tài khoản,
đảm bảo hoàn thành trư c ngày 03/02/2024 và đ y m nh thực hiện chi trả trợ cấp
an sinh xã hội qua tài khoản đến các đối tượng hưởng chính sách đã có tài khoản
trong các tháng tiếp theo; tiếp t c vận động, tuyên truyền, hỗ trợ để các đối tượng
hưởng chính sách ASXH mở tài khoản ph c v  công tác nhận trợ cấp ASXH theo
hư ng d n của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, bảo đảm tất cả các đối
tượng hưởng chính sách ASXH đủ điều kiện được mở tài khoản và đăng ký nhận
trợ cấp qua tài khoản (bao gồm người được ủy quyền nhận thay qua tài khoản)

2. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tổng hợp, báo cáo kết quả t nh h nh
thực hiện chi trả trợ cấp ASXH không dùng tiền mặt đến các đối tượng hưởng
chính sách dịp Tết Nguyên đán Giáp Th n năm 2024 gửi về Bộ Lao động - Thương
binh và Xã hội, UBND tỉnh trư c ngày 05/02/2024 và báo cáo kết quả triển khai
hàng tháng về Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội trư c ngày 15 của tháng chi
trả.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan phối hợp tổ chức triển
khai thực hiện /

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT L m Hải Giang;

- TCT của CT UBND tỉnh;
- CVP, PVP VX;

- Lưu: VT, K20.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

25 01666